
Terça-feira, 13 de Agosto de 2019, 34, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/43/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 5 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2.929 DE 29 DE JULHO DE 2019

ABRE  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  EM  FAVOR  DAS
UNIDADES  ORÇAMENTÁRIAS  REFERIDAS,  O  CRÉDITO
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO NO VALOR E CONDIÇÕES QUE
MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária
anual nº 2.135 de 05 de novembro de 2018, art. 7º,

DECRETA:
Artigo 1°  - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da
Unidade Orçamentária referida, o crédito suplementar no valor de R$
816.750,00  (Oitocentos  e  Dezesseis  Mil,  Setecentos  e  Cinquenta
Reais) decorrentes de anulações para reforço de dotações da Lei
Orçamentária vigente, conforme a seguir discriminadas:
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

64 02.004.001.04.122.0001.2.017 31.90.13.0000 20.000,00

821 02.005.001.04.122.0001.2.025 31.90.04.0000 1.000,00

822 02.008.001.04.122.0001.2.058 31.90.04.0000 2.000,00

740 02.009.001.08.122.0001.2.116 31.90.04.0000 45.000,00

167 02.009.001.08.122.0001.2.116 31.90.13.0000 25.000,00

743 02.011.001.04.122.0001.2.072 31.90.04.0000 30.000,00

173 02.011.001.04.122.0001.2.072 31.90.13.0000 50.000,00

773 02.011.001.04.122.0001.2.072 31.90.16.0000 5.000,00

193 02.012.001.04.122.0001.2.062 31.90.04.0000 250.000,00

198 02.012.001.04.122.0001.2.062 31.90.16.0000 10.000,00

218 02.013.001.04.122.0001.2.067 31.90.04.0000 5.000,00

242 02.014.001.04.122.0001.2.249 31.90.11.0000 300.000,00

243 02.014.001.04.122.0001.2.249 31.90.13.0000 25.000,00

254 02.015.001.04.122.0001.2.256 31.90.13.0000 25.000,00

268 02.016.001.04.122.0001.2.258 31.90.13.0000 5.000,00

755 10.001.001.04.122.0001.2.081 31.90.94.0000 18.750,00

 T O T A L....  816.750,00

 
Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  artigo  anterior,  fica
autorizado o executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$
816.750,00  (Oitocentos  e  Dezesseis  Mil,  Setecentos  e  Cinquenta
Reais) nas seguintes dotações orçamentárias:
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

23 02.001.001.04.122.0001.2.003 31.91.13.0000 460.000,00

104 02.005.001.04.122.0001.2.026 33.90.30.0000 18.750,00

111 02.006.001.04.122.0001.2.028 31.90.04.0000 325.000,00

150 02.006.001.28.843.0003.0.005 46.90.71.0000 13.000,00

 T O T A L....  816.750,00

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
Prefeito

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.320/19

Conceder  a  servidora  Carla  Nivia  Ferreira  da  Silva,  Auxiliar
Administrativo,  matrícula  nº  9.377,  admitida  em  04/05/2001,
Licença por  motivo de doença em pessoa da família,  pelo
período de 90 (noventa) dias, a contar a partir de 01/08/19 e com
término em 29/10/19, conforme processo administrativo nº 2109/19.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
015/2019

 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº 015/2019 –.OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO.  O



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo, inscrito no CNPJ nº
17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu Presidente,  Mario Belo da
Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os interessados,
acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente  contratação  da
Empresa  MARCELO  L.  BARBOSA  COM.  E  INDUSTRIA  -  ME,  CNPJ
07.830.225/0001-14. Valor R$ 14.762,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
016/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº 016/2019 –.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO
GERAL.  O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo, inscrito
no CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa de seu Presidente, Mario
Belo da Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os
interessados,  acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente
contratação da Empresa SENDAS DISTRIBUIDORA S.A. LTDA, CNPJ
06.057.223/0297-49. Valor R$ 5.357,95.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
025/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  025/2019  –.OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS
GRÁFICOS.  O  Instituto  de  Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,
inscrito  no  CNPJ  nº  17.662.915/0001-65,  na  pessoa  de  seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente contratação da Empresa HUMBERTO ARTES GRÁFICAS
LTDA - ME, CNPJ 29.024.148/0001-48. Valor R$ 1.930,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
028/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  028/2019  –.OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES.  O  Instituto  de
Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,  inscrito  no  CNPJ  nº
17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu Presidente,  Mario Belo da

Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os interessados,
acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente  contratação  da
Empresa  ORIGINAL  CENTER  BRAZIL  E-COMMERCE  COMERCIO  E
SERVICOS EIRELI, CNPJ 01.337.297/0001-48. Valor R$ 9.193,20.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
032/2019

 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  032/2019  –.OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo,
inscrito  no  CNPJ  nº  17.662.915/0001-65,  na  pessoa  de  seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente contratação da Empresa: M. F. DE A. FILHO MATERIAL
DE  CONSTRUÇÃO  -  ME,  CNPJ  30.708.036/0001-95.  Valor  R$
16.335,60.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
034/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº 034/2019 – OBJETO: REPARO DE CAMINHÃO. O Instituto
de  Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,  inscrito  no  CNPJ  nº
17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu Presidente,  Mario Belo da
Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os interessados,
acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente  contratação  da
Empresa:  A .  P .  AGUIAR  BOMBAS  IN JETORAS,  PEÇAS  E
EQUIPAMENTOS,  CNPJ:  21.237.488/0001-45.  Valor  R$  3.146,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
038/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  038/2019  –  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE
PAPELARIA.  O  Instituto  de  Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,
inscrito  no  CNPJ  nº  17.662.915/0001-65,  na  pessoa  de  seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

consequente contratação da Empresa: SEPOL COMÉRCIO CABO FRIO
– LTDA - EPP, CNPJ: 13.779.283/0001-63. Valor: R$ 4.287,31.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
052/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  052/2019  –  OBJETO:  PUBLICAÇÃO  EM  JORNAL  DE
CIRCULAÇÃO DIÁRIA. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do
Cabo,  inscrito no CNPJ  nº 17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente contratação da Empresa: SOPHIA EDITORA EIRELI, CNPJ:
19.750.909/0001-95. Valor R$ 360,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
058/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  058/2019  –  OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  CAMINHÃO  POLI
GUINDASTE.  O  Instituto  de  Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,
inscrito  no  CNPJ  nº  17.662.915/0001-65,  na  pessoa  de  seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente  contratação  da  Empresa:  ANTONIO  CLARINDO
31073727300 - ME, CNPJ: 24.335.400/0001-16. Valor R$ 24.000,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
059/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº 059/2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS METÁLICAS
PARA OS BENS PATRIMONIAIS. O Instituto de Desenvolvimento de
Arraial do Cabo, inscrito no CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa
de seu Presidente, Mario Belo da Silva, vem por meio do presente,
dar ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto
e consequente contratação da Empresa: ROYAL PLACAS EIRELI - ME,
CNPJ: 21.694.359/0001-86. Valor R$ 200,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
060/2019

NSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  060/2019  –  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  DE
INFORMÁTICA. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo,
inscrito  no  CNPJ  nº  17.662.915/0001-65,  na  pessoa  de  seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente  contratação  da  Empresa:  RONAYRA  BEZERRA
CORDEIRO  DOMINGOS,  CNPJ:  10.680.849/0001-07.  Valor  R$
2.220,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
061/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº  061/2019 –  OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
SOLDA. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo, inscrito
no CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa de seu Presidente, Mario
Belo da Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os
interessados,  acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente
contratação da Empresa: ISAMAR MANUT. E REP. IND. LTDA, CNPJ:
97.409.395/0001-12. Valor R$ 700,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
064/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  064/2019  –  OBJETO:  PROCESSO  DE  RECARGA  DE
TONNER. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo, inscrito
no CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa de seu Presidente, Mario
Belo da Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os
interessados,  acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente
contratação  da  Empresa:  ALINE  RIBEIRO  GOMES,  CNPJ:
22.710.457/0001-22.  Valor  R$  4.200,00.



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
065/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  065/2019  –  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BLOQUETES.  O
Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo, inscrito no CNPJ nº
17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu Presidente,  Mario Belo da
Silva, vem por meio do presente, dar ciência a todos os interessados,
acerca  da  adjudicação  do  objeto  e  consequente  contratação  da
Empresa:  HEXAGONO INDUSTRIA E COMERCIO DE BLOCOS,  CNPJ:
10.561.184/0001-12. Valor R$ 16.500,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
068/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo Nº 068/2019 – OBJETO: REPARO NO CHICOTE DO CAMINHÃO
E CAIXA DE DIREÇÃO. O Instituto de Desenvolvimento de Arraial do
Cabo,  inscrito no CNPJ  nº 17.662.915/0001-65,  na pessoa de seu
Presidente,  Mario  Belo  da  Silva,  vem por  meio  do  presente,  dar
ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto e
consequente  contratação  da  Empresa:  A.  P.  AGUIAR  INJETORAS
PEÇAS  E  EQUIPAMENTOS,  CNPJ:  21.237.488/0001-45.  Valor  R$
1.500,00.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº
077/2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
R. Rebech, S/N – Praia Grande – Cep: 28930-000 – Arraial do Cabo/RJ

CNPJ: 17.662.915/0001-65    Email:idacdiretoria@gmail.com
Processo  Nº  077/2019  –  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CHAPA
POLICARBONATO  E  INSUMO.  O  Instituto  de  Desenvolvimento  de
Arraial do Cabo, inscrito no CNPJ nº 17.662.915/0001-65, na pessoa
de seu Presidente, Mario Belo da Silva, vem por meio do presente,
dar ciência a todos os interessados, acerca da adjudicação do objeto
e  consequente  contratação  da  Empresa:  DAFEL  COMERCIAL  DE
FERRO  E  ALIMINIO  LTDA,  CNPJ:  08.518.829/0002-73.  Valor  R$
1.275,00.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 3316/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 3316/2019

Pelo  presente  termo  ratifico  a  despesa  no  valor  de  R$  86.610,59
(Oitenta  e  seis  mil,  seiscentos  e  dez  reais  e  cinquenta  e  nove
centavos), em favor da empresa M COSTA SERVIÇOS DE APOIO E
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP,  CNPJ 04.251847/0001-08, referente a
Contratação emergencial para execução dos serviços de contenção
na Travessa Nazaré – Canaã – Arraial do Cabo/RJ.
PRAZO:  O prazo será de 02 (dois)  Meses (processo 3316/2019),
Dispensa com base no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2019.
Renato Gonçalves de Souza

Secretário Municipal de Obras, Indústria, Comércio, Habitação e
Regularização Fundiária

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 4262/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 4262/2019

Pelo  presente  termo  ratifico  a  despesa  no  valor  de  R$  79.301,69
(Setenta  e  nove  mil,  trezentos  e  um  reais  e  sessenta  e  nove
c e n t a v o s ) ,  e m  f a v o r  d a  e m p r e s a  NOVA  TAMOIOS
CONSERVADORA LTDA ME, CNPJ 18.017.893/0001-43, referente a
Contratação emergencial para execução dos serviços de contenção
na Rua Vilas Boas nº 273 – Canaã – Arraial do Cabo/RJ.
PRAZO:  O prazo será de 02 (dois) meses (processo 4262/2019),
Dispensa com base no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2019.
Renato Gonçalves de Souza

Secretário Municipal de Obras, Indústria, Comércio, Habitação e
Regularização Fundiária

EXTRATO RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE - PROCESSO Nº
4931/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 - Edição: 34 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE - PROCESSO Nº

4931/2019​
Pelo  presente  termo  ratifico  a  despesa  no  valor  de  R$  22.000,00
(Vinte  dois  mil  reais),  em  favor  da  empresa:  MEIRELLES
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME, referente Contratação da grupo Trio
Forrozão para realização do show artístico dia 10/08/2019 às 22:00h
em comemoração à Festa Regional das escolas públicas do Município
de  Arraial  do  Cabo.  PRAZO:  10/08/2019.    (proc.  4931/2019),
inexigibilidade  com base  no   inciso  III  do  Art.25  da  Lei  Federal
8.666/93.

Arraial do Cabo, 09 de agosto de 2019.
Mônica Nilze Porto Vieira

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia

 
 
 

DIVERSOS

ERRATA - DECRETO 2.939/2019

O Decreto nº 2.939 de 09 de agosto de 2019, publicado no
Diário Oficial Eletrônico na edição nº 33 de 09 de agosto de 2019,
onde se lê: CONSIDERANDO que, em conformidade com o art. 140,
“b” da Lei nº 1.490, de 2005 – Código de Postura, cabe ao Município
dispor sobre as zonas, áreas e lugares onde será exercido o comércio
ambulante, leia-se: CONSIDERANDO que, em conformidade com o
art. 140, “b” da Lei nº 1.450, de 2005 – Código de Postura, cabe ao
Município dispor sobre as zonas, áreas e lugares onde será exercido
o comércio ambulante.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito

ERRATA - DECRETO 2.917/2019

O Decreto nº 2.917 de 10 de julho de 2019, publicado no Diário
Oficial  Eletrônico na edição nº 30 de 31 de julho de 2019, onde se
lê: DECRETO Nº 2.917 DE 10 DE JUNHO DE 2019, leia-se: DECRETO
Nº 2.917 DE 10 DE JULHO DE 2019.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito


		2019-08-13T15:23:35-0300




